

## سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه‌نگار

جریمه فحاشی، اهانت و بی‌احترامی بازیکن ملی‌پوش؛ یک جلسه محرومیت

## مگه جنگه؟!

داشتم روایت کنار گذاشتن عبدالکریم حسن از تیم ملی قطر و باشگاه السد را می‌خواندم که اگر آن را برای خیلی از هواداران ایرانی تعریف کنی احتمالاً می‌گویند: «حالا مگر چه کار کرده که نه دیگر به تیم ملی دعوت شد و نه اجازه بازی در السد را داشت؟» کریم حسن پس از جام جهانی قطر، پاسخ کامنت یکی از هواداران را اینطور داده و نوشته بود: «مگه جنگه؟! آن هوادار قطری در اعتراض به عملکرد ضعیف قطری‌ها فقط سؤال کرده بود چرا تا این اندازه ضعیف بودید که با این واکنش عبدالکریم حسن روبه‌رو شده بود! واکنشی که انتهایش شد خط خوردن از تیم ملی قطر و کنار گذاشته شدن از باشگاه السد. چند کیلومتر اینطرف‌تر، به فاصله تقریباً یک سال و خرده‌ای در ایران؛ اراک، از سهل‌انگاری مسئولان اراکی به دلیل اینکه هواداران تا پای اتوبوس پرسپولیسی‌ها آمده بودند بگذریم می‌رسیم به رفتاری که محمدحسین کنعانی‌زادگان از خودش نشان داد. عده‌ای هوادار یا اصلاً بگویم هوادارنما تحریک‌ش کردند، کاری کردند که به قول خودش کنترلش را از دست داد و به سمت آنها یورش برد تا به سبک خودش تنبیه‌شان کند. اتفاقی ناخوشایند که نمونه‌اش شاید فقط در کف جامعه مشاهده شود. با این حال کنعانی‌زادگان که پرونده‌های دهان پرکن و حاشیه‌ساز کم ندارد برای این رفتار از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال فقط یک جلسه محروم شد!

اصلاً نمی‌گویم حکم عادلانه است، کم است یا زیاد؟ چون ما قاضی نیستیم و فقط باید روایت کنیم اما وقتی این حکم را می‌بینیم و حکم عبدالکریم حسن را هم روبه‌روی‌مان داریم احساس می‌کنیم که یک جای کار می‌لنگد. یک چیز این وسط درست نیست که بازیکنی در پایین و حاشیه خلیج فارس به خاطر یک کامنت کل زندگی فوتبالی‌اش بهم می‌ریزد و اینچا و در بالای خلیج فارس، بازیکنی را یک جلسه محروم می‌کنند که اگر جلوی‌اش را نمی‌گرفتند ممکن بود هوادار را کتک هم بزند و به سبک خودش تنبیه‌اش کند.

نمی‌دانیم حکم قطری‌ها سختگیرانه بوده یا حکم ایرانی‌ها خیلی سهل و ناکافی! اما آنچه مشخص است این است که تنبیه‌ها چه از نوع محرومیت و چه از نوع مالی و... باید حکم بازدارنده باشد.

یعنی به صورتی باشد که اگر عمر فوتبالی‌یکی مثل کنعانی‌زادگان هم به پایان رسید، نفر دیگری پیدا نشود که به خودش اجازه بدهد تا رفتارهایی اینچنینی را انجام بدهد و ته‌قصد هم بگوید: «یک جلسه محرومیت است و یک جریمه مالی. فدای سرم، پرداخت می‌کنم.»



## سعید عزت‌اللهی

تمجید اماراتی‌ها از شماره ۶

سعید عزت‌اللهی با عقد قراردادی رسمی به شباب الاهلی پیوست. روزنامه اماراتی الخلیج در خصوص این انتقال نوشت: «شباب الاهلی موفق شد هافبک دفاعی ایرانی را به جمع بازیکنان خود اضافه کند. عزت‌اللهی یکی از بهترین هافبک‌های دفاعی حال حاضر کشورش محسوب می‌شود که اخیراً با ایران در جام ملت‌های آسیا در قطر حضور داشت.»



## سردار آزمون

نامزد بهترین گل جام ملت‌ها

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزدهای دریافت جایزه بهترین گل جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد و گل سردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشورمان به قطر را به عنوان یکی از ۸ گل برتر این رقابت‌ها به رأی گیری گذاشت. AFC در خصوص این گل نوشت: «گل سردار آزمون که به دنبال پرتاب اوت جهانبخش و یک ضربه برگردان به ثمر رسید یکی از سریع‌ترین گل‌های این دوره از رقابت‌ها بود.»



## امیر قلعه‌نویی

ملاقات با مانچو در ریاض

امیر قلعه‌نویی سرمری تیم ملی فوتبال که برای تماشای دیدار تیم‌های سپاهان ایران و الهلال عربستان به ریاض سفر کرده، با پروتو مانچینی سرمری تیم ملی عربستان دیدار کرد. مانچینی در این دیدار با تقدیر از عملکرد فنی ایران، از برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی کشورمان استقبال کرد. پس از پایان این نشست، مانچینی پیراهن تیم ملی عربستان را به امیر قلعه‌نویی اهدا کرد.



## غرش یوزهای ایرانی در ساحل دبی

## ایران - امارات با بلیت ۳۵ میلیونی

## ZOOM

## تبریک اینفانتینو به ساحلی بازیکن حاضر در یک چهارم نهایی

جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، صعود تیم ملی فوتبال ساحلی ایران به مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ فوتبال ساحلی را تبریک گفت. اینفانتینو در این پست ضمن انتشار ویدیویی از گل‌های برتر هشت تیم راه یافته به مرحله یک‌چهارم نهایی نوشت: «تبریک به بلاروس، برزیل، ایران، ایتالیا، ژاپن، پرتغال، تاهیتی و امارات بابت راهیابی به یک‌چهارم جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴. آرزوی موفقیت برای این تیم‌ها در ادامه مسیر این تورنمنت جذاب با حمایت هواداران فوق‌العاده ما که یک بار دیگر حمایت عالی خود را نشان دادند.»

## گزارش

محمد محمدی سدهی  
روزنامه‌نگار

رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید، جایی که ملی‌پوشان کشورمان امروز به مصاف تیم امارات خواهند رفت. یوزهای ایرانی که مرحله گروهی را پر قدرت به پایان رسانده بودند حالا حریف اماراتی خواهند بود که بارها با این حریف دیدار داشته و در اکثر مسابقات به پیروزی رسیدند. اماراتی‌ها در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری زیادی بر روی فوتبال ساحلی داشتند تا جایی که در اکثر مسابقات مهم میزبان بودند. در سوی مقابل تیم ملی

کشورمان هم بر پایه استعدادهای ذاتی عملکرد درخشانی در مسابقات مختلف داشت؛ تیمی که قهرمان بلامنازع آسیاست و با شرایط خوبی که این تیم دارد، به آقایی خود در قاره کهن ادامه خواهد داد. در این شرایط برای بالا رفتن روحیه بازیکنان سرکنسولگری ایران، به افتخار درخشش ملی‌پوشان فوتبال ساحلی در مرحله گروهی و صعود به یک‌چهارم نهایی، ضیافت شامی در باشگاه ایرانیان تدارک دید. محمد سلیمانی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در دبی با تمجید از ملی‌پوشان و تشکر از بازی‌های خوب تیم ملی در جام جهانی، از کادر مدیریتی، فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران خواست تا با همین روحیه و انگیزه پیش بروند و با حضور در فینال جام جهانی فوتبال

ساحلی، به عنوان اولین تیم ملی که در یک فینال جام جهانی مرتبط با فوتبال حضور پیدا می‌کند، دل همه ایرانیان حاضر در ورزشگاه محل بازی‌ها در دبی و همچنین ایرانیان داخل و خارج از کشور را شاد کند. ملی‌پوشان کشورمان پس از برگزاری ضیافت شام در ورزشگاه D3 محل برگزاری مسابقات جام جهانی، یک تمرین رسمی یک ساعته برگزار کردند. در این بین میزبانی تیم فوتبال ساحلی امارات باعث شده تا اماراتی‌ها برای این تقابل هواداران خود را به ورزشگاه بکشانند. هواداران امارات تا پیش از برگزاری این دیدار بیشتر بلیت‌های مسابقه را خریداری کردند تا ورزشگاه را در اختیار خودشان بگیرند. این در حالی است که قانون فیفا می‌گوید فضای ورزشگاه باید به طور مساوی یعنی «پنجاه - پنجاه» در اختیار

هواداران دو تیم قرار بگیرد. اما در حالی که همه بلیت‌های این مسابقه به فروش رفته است ظاهراً بیش از ۹۰ درصد از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر ظرفیت ورزشگاه سهم اماراتی‌ها شده است. اماراتی‌ها بلیت‌فروشی را به شکلی برگزار کردند که ایرانی‌ها کمتر موفق به خرید بلیت شوند. در حال حاضر فقط آن دسته از هواداران ایران بلیت دارند که از قبل می‌دانستند ایران به عنوان تیم صدرنشین صعود می‌کند و بازی‌اش در مرحله یک‌چهارم روز پنجشنبه برگزار می‌شود. این اتفاق دقیقاً شبیه اتفاقی است که قبل از بازی تیم‌های ملی ایران و قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در قطر افتاد. جالب اینجاست که در بازار سیاه فضای مجازی بلیت‌های بازی ایران و امارات از ۵۰۰ تا دو هزار درهم که

۷/۵ تا ۳۵ میلیون تومان می‌شود به فروش می‌رسد.

## رونمایی از ۸ تیم مرحله حذفی جام جهانی فوتبال ساحلی

با به پایان رسیدن بازی‌های مرحله گروهی جام جهانی، چهره هشت تیم صعودکننده به مرحله یک‌چهارم نهایی این جام مشخص شد و علاوه بر تیم ملی کشورمان و امارات تیم‌های برزیل، ژاپن، بلاروس، پرتغال، ایتالیا و تاهیتی به این مرحله صعود کردند. در این بین دیدار تیم‌های برزیل و ایتالیا برای ما اهمیت زیادی خواهد داشت چرا که در صورت پیروزی تیم ملی مقابل امارات، یکی از این دو تیم حریف تیم ملی خواهند بود. در این بین در صورت پیروزی ایران و برزیل، این دیدار فینال زودرس این دوره از رقابت‌های جام جهانی خواهد بود.

## سوز

## مهاجم تیم ملی و همان جریمه ۴۰۰ میلیونی

## AFC هوای طارمی را داشت

در جام ملت‌های آسیا روی خروجی سایت AFC آمده، مهدی طارمی نیز در این رقابت‌ها به دلیل اتفاقات دیدار مقابل سوریه ۷ هزار دلار جریمه شد که احتمال می‌رفت این جریمه بیشتر شود ولی این اتفاق نیفتاد. طارمی در دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا مقابل سوریه دو کارت زرد گرفت و از زمین اخراج شد که بخاطر همین اتفاق، AFC او را ۲ هزار دلار جریمه کرد و همچنین به دلیل ورودش به زمین پس از پایان

AFC آخرین آرای انضباطی خود در دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا که هفته گذشته برگزار شد را اعلام کرد و در این بین، جریمه هزار دلاری و محرومیت دو جلسه‌ای محمد دانشگر به دلیل اخراج مقابل الهلال عربستان اعلام شد اما علاوه بر آرای باشگاهی، تمام جرایم جام ملت‌ها را نیز فهرست کرد. جدا از آرای انضباطی که برای فدراسیون فوتبال ایران به خاطر برخی اتفاقات در مسابقات تیم ملی

همین بازی (با وجود محرومیت) هم رأی به جریمه ۵ هزار دلاری داد. این مهاجم تیم ملی ایران پس از آنکه در دیدار مقابل قطر در مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا در ورزشگاه الثمامه نیز به خاطر شعار «ایرانی اسمع» تماشاگران حریف، واکنش تندی نشان داد و به سمت آنها رفت که موجب شد کنار زمین برای دقایقی دچار تنش جدی شود. در زمان رفتن طارمی به سمت تماشاگران قطری، دوبازیکن حریف

او را نگه داشتند و در همان لحظه هم درگیری‌های کوتاهی بین بازیکنان و مربیان طرفین شکل گرفت که احتمال می‌رفت کمیته انضباطی AFC به این اتفاق ورود کند ولی چنین مسأله‌ای رخ نداد. کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تمام آرای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در قطر را در یک فهرست بلند بالا و ۵۱ مورد جریمه منتشر کرده که در این بین، اتفاقات دیدار تیم‌های ایران و قطر در مرحله نیمه نهایی دیده نمی‌شود.

